7º, caput, inciso I, da Lei nº

14.822, de 22 de janeiro de 2024, e de acordo com o que consta do processo nº 10113.000245/2024-07,

resolve:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento de Investimento da União, Lei nº 14.822, de 22 de janeiro de

2024, crédito suplementar no valor de R$ 177.278.803,00 (cento e setenta e sete milhões, duzentos e

setenta e oito mil e oitocentos e três reais) em favor da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT e

da Eletrobras Termonuclear S.A. - Eletronuclear, para atender à programação constante do Anexo I a esta

Portaria.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art.